
                                                                                               København 13. november 2015 
 
 
 
Til Børne- og Ungeudvalget 
 
Dette var et meget positivt signal at læse artiklen i Vesterbrobladet vedrørende at politikerne lytter 
til Vesterbros klubber, og nu vil give selvejende klubber mulighed for i en 2-årig forsøgsperiode at 
søge om lov til at drive klub på deres måde.  
 
TK og RYAC har i mange år været et reelt fritidstilbud til området børn og unge og i virkeligheden 
fungeret på den måde politikerne i København ønsker i den nye struktur.  
Ligeledes har vi tradition for et godt samarbejde og netværk med de øvrige aktører der arbejder med 
børn og unge – her tænkes på foreninger, institutionen, skole, forvaltninger mv. 
 
TK og RYAC har på lige fod med Vesterbroklubberne en særlig status som institutioner og løfter en 
helt sammenlignelig opgave som Vesterbro Ungdomsgård, Settlementet og Teaterbutikken, bare i 
postnummer 2400. 
   
Det er TK og RYAC’s holdning er at vi selvfølgelig skal forfølge den mulighed der ligger i at få 
den samme dispensation som de har opnået på Vesterbro og som skal gælde for hele byen.  
Vi ser frem til at børne- ungeudvalgets træffer beslutning den 18. november om den 2- årige 
forsøgsordning, så klubberne kan forsætte som selvstændige enheder. 
 
Vi skal samtidig gøre opmærksom på at det af høringsmaterialet fremgår at de samlede bestyrelser i 
netværket, har fremsat ønske om at blive organiseret som en selvejende klynge. Dette er sket fordi 
vi tidligere har indsendt ønske og model for en netværksstruktur til BUF, som blev afvist idet dette 
på daværende tidspunkt ikke var i overensstemmelse med de politiske beslutninger. Da der nu 
tilsyneladende bliver åbnet op vores oprindelige løsning, ønsker vi naturligvis mulighed for at søge 
denne på lige fod med de øvrige selvejende netværk.  
 
 
Med venlig hilsen 
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Kære Kim Mathiesen og Peter Lynge Kjær 
 
Tak for jeres brev fra den 13. november 2015 om muligheden for at 
blive omfattet af den toårige forsøgsordning for fritidscentrene. 
 
Vi vedtog forsøgsordningen i Børne- og Ungdomsudvalget d. 18. 
november 2015. I kan læse om kriterierne og rammerne for 
forsøgsordningen i bilag 1 til punkt 3 på dagsorden via følgende link: 
http://www.kk.dk/edoc-agenda/28415/a2e972fe-ead5-4f56-9292-
60728bd155ba 
 
Fritidscentre, der ønsker at blive omfattet af forsøgsordningen, skal 
sende deres ansøgning senest d. 8. januar 2016, og det skal ske 
gennem overgangsbestyrelsen eller bestyrelser/forældreråd fra alle 
nuværende enheder.  
 
Ansøgninger skal sendes til forvaltningen senest d. 12. februar 2016. 
Forvaltningen har den 2. december 2015 udsendt ansøgningsskemaet 
via ugepakken.  
 
Vi tager efter planen endelig beslutning om de mulige 
forsøgsordninger i Børne- og Ungdomsudvalget d. 24. februar 2016. 
For de ansøgninger, der ikke imødekommes, sættes den almindelig 
implementeringsproces i gang igen. 
 
 
Med venlig hilsen 
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